Quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021Seção 03• Nº 7.351Diário Oficial

61 de 63

AP e MÔNICA PRISCILA LIMA PIRES, Chefe da Unidade
de Contratos e Convênios/DPE-AP, para representar a
Defensoria Pública do Estado do Amapá no sistema SIGA
– MÓDULO COMPRAS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos a contar de 05 de fevereiro de
2021.

Publique-se e cumpra-se.
Macapá, em 10 de fevereiro de 2021.
DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá
Decreto n° 0388/2020

HASH: 2021-0210-0005-0436

Prefeitura Municipal De

Laranjal Do Jari

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021–CPL/PMLJ
PROCESSO Nº 208.012/2021-SEMAP/PMLJ

Objeto: Contratação de empresa especializada em
Engenharia para Construção de Passarelas em Madeira
em Áreas de Ressaca no Município de Laranjal do Jarí-AP,
do Convênio nº 888841/2019, conforme especificações
constantes do Projeto Básico/Especificações Técnicas
(Anexo I) do Edital. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura de Laranjal do Jari,
sito a Avenida Tancredo Neves, nº 2.605 – Bairro Agreste
- Laranjal do Jari/AP, de segunda a sexta feira das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. O
recebimento dos envelopes será no dia 26 de fevereiro de
2021 às 14h30min, na sala de Licitações no Prédio desta
Prefeitura, Informações pelo e-mail: cpl.pmlj@hotmail.
com

Laranjal do Jari-AP, 08 de fevereiro de 2021.
Enivaldo Balieiro Machado
Presidente da CPL

HASH: 2021-0209-0005-0187

Prefeitura Municipal De

Ferreira Gomes

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO P.E. Nº 004/2021

A Prefeitura Municipal de Ferreira Gomes, CNPJ
nº 23.066.814/0001-24, através da Equipe de Pregão,

torna público, que realizará PREGÃO, para REGISTRO
DE PREÇOS, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, para AQUISIÇÃO DE RECARGA
DE GÁS - GLP13KG, ÁGUA MINERAL (VASILHAME
20L) E ÁGUA MINERAL EM PACOTE C/ 12 GARRAFAS
DE 500 ML CADA, PARA ATENDER AOS ÓRGÃOS
PERTENCENTES AO EXECUTIVO MUNICIPAL. Data:
03/03/2021 às 09h (horário de Brasília). O Edital e seus
Anexos encontram-se disponíveis no www.licitacoes-e.
com.br nº 853628.

Ferreira Gomes-AP, 10 de fevereiro de 2021.
Jonatas Firmino
Pregoeiro – Dec. 095/2021 – CPL

HASH: 2021-0210-0005-0372

Publicações Diversas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021-CDSA

A Companhia Docas de Santana -, por intermédio
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada pela
portaria 013/2021, torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, do tipo MAIOR DESCONTO, contratação
de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL À COMPANHIA
DOCAS DE SANTANA - CDSA; INÍCIO ACOLHIMENTO
PROPOSTAS: a partir da publicação no diário oficial Diário
do Estado do Amapá, e no site www.licitacoes-e.com.br
até às 08h, do dia 25 de fevereiro de 2021, ABERTURA
DAS PROPOSTAS: às 8h do 25 de fevereiro de 2021.
DATA E HORA DA DISPUTA: às 9h, do 25 de fevereiro de
2021, todos horários de Brasília-DF. Obtenção do Edital:
no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Licitação
nº 853150. Informações: e-mail: cpl@docasdesantana.
com.br;

Santana-AP, 09 de fevereiro de 2021.
Uélliton Nogueira da Silva
Pregoeiro

HASH: 2021-0209-0005-0288

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
AMAPÁ – CRCAP

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR – EXTRATO DO EDITAL
Nº 1, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021.

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO AMAPÁ - CRCAP, no uso de

Quarta-feira, 10 de Fevereiro de 2021Seção 03• Nº 7.351Diário Oficial

62 de 63

suas atribuições legais, torna pública a realização de
CONCURSO PÚBLICO para provimento de vagas em
cargos de nível superior, mais formação de cadastro de
reserva do quadro de pessoal do CRCAP, para os cargos:
Contador Fiscal e Tecnólogo de TI.

O edital normativo válido, com todas as normas e os
requisitos para a participação no CONCURSO PÚBLICO,
pode ser obtido no endereço eletrônico: www.quadrix.org.
br, durante o período de inscrições.

INSCRIÇÕES: Será admitida a inscrição exclusivamente
via internet, no endereço eletrônico http://www.quadrix.
org.br, entre 12 de fevereiro de 2021 e 23 horas e 59
minutos do dia 15 de março de 2021, observado o horário
oficial de Brasília/DF.

TAXAS DE INSCRIÇÃO: O valor da taxa de inscrição é
de R$ 60,00 (sessenta reais).

REQUISITOS BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou
portuguesa e, no caso de nacionalidade portuguesa, estar
amparado pelo estatuto de igualdade entre brasileiros e
portugueses, com reconhecimento do gozo dos direitos
políticos, nos termos do artigo 12, § 1º, da Constituição
Federal; estar em pleno exercício dos direitos civis e
políticos; estar em dia com as obrigações eleitorais e, em
caso de candidato do sexo masculino, também com as
militares; possuir os requisitos exigidos para o exercício
do cargo de sua inscrição, conforme anexo I deste edital;
ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos na
data da contratação; ter aptidão física e mental para o
exercício das atribuições do cargo; não ter sofrido, no
exercício de função pública, penalidade incompatível com
a contratação em cargo público; não ter outro vínculo
trabalhista ou acadêmico que possa conflitar com sua
função e horário de trabalho no CRCAP bem como estar
devidamente habilitado para a ocupação; e cumprir as
determinações do edital.

O candidato que não possuir CPF deverá solicitá-
lo nos postos credenciados a tempo de conseguir o
registro e o respectivo número antes do término do
período de inscrições. Terá sua inscrição cancelada e
será automaticamente excluído do Concurso Público o
candidato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito
a ressarcimento de valores.

Contadora TANÚBIA NEUZA DE OLIVEIRA BARBOSA
Presidente do CRCAP

HASH: 2021-0209-0005-0290

NERY DIAS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ 10.331.697/0001-37

Torna público que requereu junto a SEMMA/PMPG

a Renovação da Licença de Operação nº 005/2018
para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis
para Veículos Automotores e Comércio Varejista de
Lubrificantes, localizado na Rod Perimetral Norte, 2020,
Vila do Cupixi, Porto Grande-AP.

HASH: 2021-0210-0005-0371

R. DE ARAÚJO CORREA - ME

Torna-se público que requereu junto a SEMDUH -Santana,
a licença de operação (LO) para Coleta, Transporte
e Destinação Final de Resíduos Sólidos (entulhos)
em veículos terrestres, tipo caminhão poliguindaste
e basculante, Tv. Rio Negro, 1421, Distrito Industrial,
Sanatana-AP.

HASH: 2021-0210-0005-0370

R. DE ARAÚJO CORREA - ME

Torna-se público que requereu junto a SEMDUH-Santana,
a licença de operação (LO) para desenvolver a atividade
de segregação, acondicionamento, armazenamento,
reciclagem de agregados da construção civil e destinação
final ambientalmente adequada de resíduos sólidos,
localizada na Rodovia AP-10, s/n, no sentido Santana-
Mazagão, Santana-AP

HASH: 2021-0210-0005-0373

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA CONVENÇÃO ESTADUAL

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO - MDB
DIRETÓRIO ESTADUAL DO AMAPÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA CONVENÇÃO
ESTADUAL

Com base no parágrafo único do art. 79, do Estatuto
Partidário, CONVOCAMOS os Membros do Diretório
Estadual, os Delegados dos Diretórios Municipais, os
Representantes do Estado e do Partido no Senado
Federal, na Câmara Federal e na Assembleia Legislativa,
para a CONVENÇÃO ESTADUAL, a realizar-se no dia
25 de fevereiro de 2021, quinta – feira, das 09:00 às
12:00 horas, em formato híbrido, parte virtual por meio
da plataforma Zoom e parte presencial  na Av. Procópio
Rola, nº 1878, na sede do Diretório Estadual do MDB - AP,
obedecendo todos os protocolos de segurança em virtude
da covid-19, nesta cidade de Macapá-AP com a seguinte
ORDEM DO DIA:

1. Eleição do Diretório Estadual do Amapá para o Biênio
2021 a 2023;
2. Eleição da Comissão Executiva Estadual;
3. Delegados a Convenção Nacional;